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I. ĮVADAS 

 Mažeikių Kazimiero Jagmino pradinė mokykla funkcionuoja ir vystosi nuolat 

dinamiškai kintančios aplinkos sąlygomis ir yra veikiama politinių, ekonominių, socialinių, kultūrinių, 

technologinių ir kitų veiksnių. Ji susijusi su visais procesais, vykstančiais mikrorajone, mieste, 

valstybėje. Mažeikių Kazimiero Jagmino pradinės mokyklos strateginio plano 2025–2027 metams 

tikslas – užtikrinti efektyvų mokyklos veiklos valdymą, telkti bendruomenę aktualioms problemoms 

spręsti, numatyti, kaip bus įgyvendinti mokyklos veiklai keliami reikalavimai, planuoti kaitos pokyčius.  

Mokyklos strateginį planą rengė darbo grupė, sudaryta mokyklos direktoriaus 2024 m. 

gruodžio 20 d. įsakymu Nr.V1-95 „Dėl darbo grupės sudarymo“. Rengiant strateginį planą buvo 

laikomasi viešumo, partnerystės ir bendradarbiavimo principų. Rengimo metu plano projektas buvo 

pristatytas bendruomenei, tėvų komitetui, svarstytas mokytojų metodinėse grupėse. Galutinis plano 

projektas aptartas Mokytojų ir Mokyklos tarybų posėdžiuose. Mažeikių Kazimiero Jagmino  pradinės 

mokyklos 2025–2027 metų strateginis planas parengtas, vadovaujantis Lietuvos Respublikos švietimo 

įstatymu, Lietuvos pažangos strategijoje „Lietuva 2030“ keliamais švietimo ir mokymo tikslais: veikli, 

solidari, besimokanti visuomenė besiorientuojanti į kūrybiškumo, pilietiškumo ir lyderystės ugdymą, 

kuriant veiksmingą mokymosi visą gyvenimą sistemą (programas, atskleidžiančias visų besimokančių 

asmenų polinkius ir gabumus) ypatingą dėmesį skiriant kultūros paveldui ir šiuolaikiniam kultūros 

turiniui. Taip pat Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais, Lietuvos Respublikos švietimo, 

mokslo ir sporto ministro įsakymais, Geros mokyklos koncepcija, Pradinio, pagrindinio ir vidurinio 

ugdymo programų aprašu, Mažeikių rajono savivaldybės 2023–2025 metų strateginiu veiklos planu 

patvirtintu Mažeikių rajono savivaldybės tarybos 2023 m. sausio 6 d. sprendimu Nr. T1-2 ,,Dėl 

Mažeikių rajono savivaldybės 2023-2025 metų strateginio veiklos plano patvirtinimo“, Mažeikių 

rajono savivaldybės ugdymo kokybės ir mokymosi aplinkos užtikrinimo programa 2023-2025 metams, 

patvirtinta Mažeikių rajono savivaldybės tarybos 2022 m. gruodžio 22 d. sprendimu Nr. T1-342, 

Mokyklos veiklos kokybės įsivertinimo ir mokinių mokymosi pasiekimų tyrimo duomenimis, 2024 m. 

vasario 29 d. sprendimas Nr. T1-29 Mažeikių rajono savivaldybės ugdymo kokybės ir mokymosi 

aplinkos užtikrinimo programa 2024-2026 metams.  

 Rengiant Strateginį planą remtasi: 

 1. Mokyklos bendruomenės išsakytais pasiūlymais, lūkesčiais ir pastebėjimais; 

 2. 2024 metų Mokyklos veiklos kokybės įsivertinimo rezultatais;  

 3. Bendruomenės poreikius atskleidžiančia apklausų ir tyrimų analize, bendruomenės 

narių rekomendacijomis, pageidavimais ir pasiūlymais; 

 4. Visuomenės poreikiais, esama situacija, išoriniais ir vidiniais veiksniais bei 

atsižvelgiant į turimus žmogiškuosius, materialinius išteklius. Rengiant strateginį planą buvo laikomasi 

viešumo, bendravimo, bendradarbiavimo ir partnerystės principų. Strateginio plano įgyvendinimo 

priemonės kasmet tikslinamos ir papildomos mokyklos metiniuose veiklos planuose. 
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II. MOKYKLOS VEIKLA IR VIDINĖS APLINKOS ANALIZĖ 

 

Mažeikių Kazimiero Jagmino pradinė mokykla – juridinis asmuo (kodas 191814981), 

buveinės adresas – Sedos g. 12, Mažeikiai, savo veiklą pradėjo 1994 m. rugsėjo 1 d. Pagrindinė veiklos 

rūšis – švietimas. Mokyklos steigėjas ir savininko teises įgyvendinanti institucija yra Mažeikių rajono 

savivaldybės Taryba. Įstaigos veiklos koordinatorius – Mažeikių rajono savivaldybės Švietimo skyrius, 

ugdymo kalba – lietuvių. Įstaigoje vykdomas pradinis ugdymas, neformalus švietimas, teikiama 

švietimo pagalba. Mokiniai, turintys specialiųjų ugdymosi poreikių, ugdomi bendrojo ugdymo klasėse, 

pagal poreikį pritaikant ar individualizuojant Bendrąsias ugdymo programas. Pradinis ugdymas 

organizuojamas pagal pradinio ugdymo programas patvirtintas Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo 

ir sporto ministro 2022 m. rugpjūčio 24 d. įsakymu Nr. V-1269, „Dėl priešmokyklinio, pradinio, 

pagrindinio ir vidurinio ugdymo bendrųjų programų patvirtinimo“.  

1994 m. rugsėjo 1 d. įkurta Mažeikių 5-oji pradinė mokykla,  kurioje sudaryti 8 pradinių 

klasių komplektai. Nuo 1998 m. sausio 1 d. suteiktas Mažeikių Kazimiero Jagmino pradinės mokyklos 

pavadinimas. Siekiant išlaikyti optimalų mokinių skaičių, didelis dėmesys skiriamas palankaus 

Mokyklos įvaizdžio kūrimui, paslaugų kokybės gerinimui, aktyviai bendruomenės veiklai rajone ir 

respublikoje.  

Informacijos sklaidai apie įstaigos veiklą aktyviai naudojama Mokyklos internetinė 

svetainė https://www.kjagminomok.lt, elektroninis dienynas „Tamo.lt“, Facebook platforma 

https://www.facebook.com/kjagminomok.lt, asmeninės komunikacijos. Mokykla turi savo vėliavą, 

himną, logotipą, uniformą.  

Mokykloje yra įvairus neformalaus švietimo būrelių pasirinkimas: vokalinis ansamblis 

„Šypsenėlė“, sporto būrelis, anglų kalbos būrelis, prancūzų kalbos ir kultūros būrelis. Mokykloje taip 

pat veikia atvažiuojantys, tėvų finansuojami būreliai („Kūrybinis piešimas“, „Robotikos akademija“, 

Karate treniruotės). Kiekvienais mokslo metais, neformalaus švietimo būrelių veikla yra atnaujinama ir 

pildoma, atsižvelgiant į mokinių poreikius. Ugdymo(si) procesas integruotas, tarpdiscipliniškas, 

patirtinis, vykstantis netradicinėse aplinkose.  

Mokykloje į pradinio ugdymo programą integruojamos sveikos gyvensenos, ugdymo 

karjerai, vertybių ugdymo(si), prevencinės programos. Jos praturtina ugdymo turinį, suteikia galimybes 

taikyti aktyviuosius ugdymo(si) metodus, atskleisti mokymosi ryšį su gyvenimu. Ugdymo procese 

taikomi įvairūs mokymo ir mokymosi metodai, įvairios skaitmeninės aplinkos. 

ORGANIZACINĖ STRUKTŪRA IR VALDYMAS 

 

Direktorius (vadovas) – vadovauja Mokyklai. Jis skiriamas įstatymų numatyta tvarka ir 

vykdo Mokyklos nuostatuose numatytas funkcijas.  

Direktoriaus pavaduotojas ugdymui – vykdo Mokyklos nuostatuose ir Darbo tvarkos 

taisyklėse numatytas funkcijas bei koordinuoja mokytojų, mokytojų padėjėjų, švietimo pagalbos 

specialistų veiklą. Ūkvedys – vykdo Mokyklos nuo 

https://www.kjagminomok.lt/
https://www.facebook.com/kjagminomok.lt
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Direktoriaus pavaduotojas ūkio reikalams – vykdo Mokyklos nuostatuose ir Darbo 

tvarkos taisyklėse numatytas funkcijas bei koordinuoja lauko aplinkos tvarkytojo, statinių techninės 

priežiūros ir einamojo remonto darbininko, budėtojo, valytojo darbą.  

Vyr. buhalteris – vykdo Mokyklos nuostatuose ir Darbo tvarkos taisyklėse numatytas 

funkcijas. Vyr. buhalteris sau pavaldžių darbuotojų neturi. 

 Vyr. virėjas – vykdo Mokyklos nuostatuose ir Darbo tvarkos taisyklėse numatytas 

funkcijas bei koordinuoja virėjo, virtuvės pagalbinio darbininko darbą. 

 Sekretorius – vykdo Mokyklos nuostatuose ir Darbo tvarkos taisyklėse numatytas 

funkcijas. Sekretorius sau pavaldžių darbuotojų neturi. 

 Bibliotekininkas – vykdo Mokyklos nuostatuose ir Darbo tvarkos taisyklėse numatytas 

funkcijas, sau pavaldžių darbuotojų neturi.  

IT specialistas – vykdo Mokyklos nuostatuose ir Darbo tvarkos taisyklėse numatytas 

funkcijas, sau pavaldžių darbuotojų neturi. 

 

 

 

 
 

 

MOKYKLOS SAVIVALDOS INSTITUCIJOS 

 

Mokyklos taryba – aukščiausia savivaldos institucija, telkianti tėvų ir pedagogų 

atstovus svarbiausiems Mokyklos veiklos tikslams ir uždaviniams numatyti ir įgyvendinti. Organizuoja 

posėdžius veiklos, ugdymo ir strateginio plano suderinimo klausimais, svarsto finansinės veiklos 
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ataskaitas, paramos lėšų panaudojimą, maitinimo organizavimą, vertina ugdymo proceso organizavimą 

ir ugdymosi sąlygas, aptaria Mokyklos darbą reglamentuojančius dokumentus.  

Mokytojų taryba – savivaldos institucija pagrindiniams mokytojų, švietimo pagalbą 

teikiančių specialistų profesiniams bei ugdymo klausimams spręsti. Mokytojų tarybą sudaro Mokyklos 

vadovai ir Mokykloje dirbančių pedagogų atstovai. Mokytojų taryba organizuoja posėdžius 

vadovaudamasi metinio veiklos plano tikslais ir uždaviniais, sprendžia ugdymo proceso organizacinius 

klausimus, vertina veiklos plano priemonių įgyvendinimą, svarsto veiklos kokybės įsivertinimo 

rezultatus.  

Tėvų komitetas – savivaldos institucija, kuri atstovauja klasių bei Mokyklos 

interesams, bendradarbiauja su Mokyklos administracija, Mokyklos taryba; deleguoja atstovus į 

Mokyklos tarybą, atstovauja mokinių tėvų (globėjų) interesams, sprendžiant Mokyklos finansavimo, 

vaikų saugumo užtikrinimo klausimus. Tėvų komitetą sudaro kiekvienos klasės tėvų atstovai.  

Mokinių taryba – savivaldos institucija, kuri atstovauja daugumos mokinių interesus, 

pagal kompetenciją prisideda prie kultūrinių renginių, švenčių, organizavimo, palaiko ryšį su mokyklos 

vadovu ir padeda išspręsti mokiniams iškylančias problemas, deleguoja atstovus į Mokyklos tarybą. 

Mokinių tarybos tikslas – vienyti mokinius bendrai veiklai, padėti keistis informacija, stiprinti 

tarpusavio bendradarbiavimą, skatinti mokinių iniciatyvumą ir kūrybiškumą. 

 

KITOS MOKYKLOJE VEIKIANČIOS KOMISIJOS, DARBO GRUPĖS 

 

Darbo taryba – darbuotojams atstovaujantis organas, ginantis darbuotojų profesines, 

darbo, ekonomines ir socialines teises bei jų interesus.  

Vaiko gerovės komisija (VGK)- vertina Mokyklos ugdymosi aplinką, vaikų saugumą, 

analizuoja vaikų ugdymosi poreikius, problemas ir jų priežastis, nustato švietimo pagalbos prioritetus, 

analizuoja elgesio taisyklių pažeidimus, smurto, patyčių, žalingų įpročių atvejus. 

 Mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų (išskyrus psichologus) atestacijos 

komisija - atlieka nuostatuose numatytas funkcijas, susijusias su pedagogų kvalifikacijos tobulinimu. 

    Veiklos kokybės įsivertinimo ir stebėsenos grupė - atlieka Mokyklos veiklos 

kokybės vertinimą, kurio tikslas – kurti mokyklą kaip nuolat savo veiklos kokybę įsivertinančią ir 

tobulėjančią organizaciją.  

     Viešųjų pirkimų komisija - organizuoja ir vykdo Mokyklos viešųjų pirkimų 

procedūras pagal numatytus reglamentus. Etikos komisija - atlieka Mokyklos vidaus tvarkos ir 

bendruomenės etikos taisyklėse ir kituose vidaus dokumentuose numatytų Mokyklos bendruomenės 

vertybių laikymosi priežiūrą.  

     Mokytojų metodinės grupės - skatina metodinį ir dalykinį mokytojų 

bendradarbiavimą, organizuojant ugdymo procesą ir jį įgyvendinant, dalijasi pedagogine patirtimi, 

kelia dalykinę kompetenciją, skatina gerosios patirties sklaidą, padeda mokytojui pasirengti atestacijai. 

     Kitos nuolat ir laikinai veikiančios darbo grupės ir komisijos, atliekančios 

Mokyklos veiklos kokybės gerinimui skirtas funkcijas 
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MOKINIAI 

Mokiniai. Mokykloje 2024 m. rugsėjo 1 d. duomenimis mokosi 168 mokiniai, 2024- 

2025 m. m. sukomplektuoti aštuoni 1-4 klasių komplektai. Ugdoma 3 mokiniai atvykę iš Ukrainos. 

Vidutinis mokinių skaičius paskutiniais  mokslo metais sumažėjo daugiausiai. Tai nėra maksimalus 

klasių užpildymas (1 lentelė). 

 

Mokinių skaičius    

   1 lentelė 

Mokslo metai Priešmokyklinis 

ugdymas 

Pradinis 

ugdymas 

Iš viso Iš jų SUP 

mokinių 

2022-2023 18 207 225 34 

2023- 2024 - 201 201 35 

2024-2025 - 168 168 36 

 

 

Vaikai, turintys specialiųjų ugdymosi poreikių, ugdomi bendrojo ugdymosi klasėse, 

jiems pritaikant ir/ar individualizuojant Bendrąsias ugdymo programas – šešiose iš aštuonių pradinio 

ugdymo klasių dirba po vieną mokinio  padėjėją, vienoje klasėje dirba dvi mokinio padėjėjos. 

Mokykloje dirba pilna pagalbos specialistų komanda: logopedas, specialusis pedagogas, 

surdopedagogas, psichologas, socialinis pedagogas. Surdopedagogas pagalbą teikia viso Mažeikių 

rajono mokiniams, turintiems klausos sutrikimų.  

 

 

ŽMOGIŠKIEJI IŠTEKLIAI 

 

Mokykloje dirba 40 darbuotojų, iš jų 19 pedagoginiai darbuotojai, 9 mokinio padėjėjai, 

12 techninių darbuotojų. 2024 m. rugsėjo 1 d. duomenimis vidutinis pedagogų amžiaus vidurkis buvo 

49 metai. Visų darbuotojų amžiaus vidurkis – 53 m. Didžiąją darbuotojų dalį (35) sudaro moterys, 

vyrai sudaro 13% mokyklos darbuotojų . Mokykloje dirba 19 pedagogų, iš jų 8 pradinio ugdymo 

mokytojai (4 – mokytojai metodininkai, 2 – vyresnieji mokytojai, 2- mokytojai), 1 priešmokyklinio 

ugdymo pedagogas (vyresnysis mokytojas), 4 mokytojai dalykininkai (2 – vyresnieji mokytojai, 1 – 

mokytojas metodininkas, 1 - mokytojas), logopedas (metodininkas), 2 specialieji pedagogai 

(metodininkas ir vyresnysis mokytojas), socialinis pedagogas, 2 pailgintos mokymosi dienos grupės 

mokytojai. Pagalbą mokiniams teikia mokytojo padėjėjai (9), sveikatos priežiūros specialistas, 

psichologas. Mokykloje dirba bibliotekininkas. Mokykloje  tarpusavyje bendradarbiauja mokytojai, 

mokyklos vadovai, techninis personalas, mokiniai, jų tėvai ir vietos bendruomenės atstovai. Mokykla 

yra atvira miesto visuomenei, bendradarbiauja su įvairiomis institucijomis, aktyviai įsijungia į rajono 
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įstaigų organizuojamus projektus, renginius, šventes, akcijas, parodas, dalyvauja miesto 

organizuojamose veiklose, akcijose. Vyrauja geri, dalykiški bendruomenės narių tarpusavio santykiai, 

skatinantys bendravimą ir bendradarbiavimą. Kyla pedagogų profesinė kvalifikacija bei kitų darbuotojų 

profesinė ir asmeninė kompetencija. 99 % darbuotojų dalyvauja asmeninio veiksmingumo renginiuose, 

seminaruose. Visi techninio personalo darbuotojai kelia kvalifikaciją tiksliniuose mokymuose. 

 

FINANSINIAI IŠTEKLIAI 

 

Mokykla yra išlaikoma iš Mažeikių rajono savivaldybės asignavimų: Dotacijos ugdymo 

reikmėms finansuoti, Specialiosios programos pajamų ir Pajamų savarankiškoms funkcijoms atlikti 

pagal asignavimo valdytojo patvirtintą sąmatą. Kiti galimi finansavimo šaltiniai: ES struktūrinių fondų 

parama, vaikų socialinė parama, gyventojų ir tiekėjų parama (2 lentelė).  

 

Įstaigos finansavimo šaltiniai       

   2 lentelė. 

Finansavimo šaltiniai 2022 m. 2023m 2024m 

Savivaldybės biudžetas, iš jo:  712823,07 837818,03 866411,00 

Dotacija ugdymo reikmėms finansuoti 

(4(MK), 4(MK-U), 4(MK-V), 4(MK-

M)) 

 

341099,25 448098,93 481843,00 

Biudžetinių įstaigų specialiųjų 

programų pajamos 

(5(SP), 5(SP-ĮMK)) 

18720,82 21200 21968 

Pajamos savarankiškoms funkcijoms 

atlikti 

(5(SFA), 4(TSI), 5(ISMOK)) 

350300   

Kiti šaltiniai, iš jo: 350300 350300 350300 

ES struktūrinių fondų parama 350300 350300 350300 

Gyventojų ir tiekėjų parama, 

papildomos savivaldybės lėšos, 

(4(PM), 4(PM-U), 4(DRU), 5(SP-

APL), 6(KT), 6(2P), 6(KŠ)) 

50956,02 56379,71 43457,22 
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Mokykloje kuriamos patrauklios edukacinės erdvės: remontuojami, atnaujinami 

kabinetai, estetiškai eksponuojami mokinių darbai, pateikiama aktuali informacija. Kiekvienais metais 

atnaujinamos ugdymo(si) priemonės, IKT įranga. Visi mokyklos kabinetai kompiuterizuoti su prieiga 

prie interneto, naudoja interaktyvias lentas ir ekranus, trijuose kabinetuose įrengta techninė įranga 

mišriam ugdymui. Mokykloje ugdymo(si) procese ir kitoje mokyklos veikloje naudojami nešiojami 

kompiuteriai, projektoriai, planšetiniai kompiuteriai. Mokykloje veikia belaidžio interneto ryšys, kuriuo 

gali naudotis mokyklos darbuotojai ir mokiniai. Organizuojant ugdymo(si) procesą, naudojamas 

skaitmeninis ugdymo turinys ir platformos – Microsoft Office 365, EDUKA klasė ir kt. Mokykloje yra 

24 darbo vietų informacinių technologijų kabinetas, ugdymo procese naudojamos 53 planšetės, po 24 

dviejose pradinėse klasėse, 5 logopediniame kabinete). Aktų salėje veikia konferencinė įranga 

(kompiuteris, projektorius, sieninis ekranas), skirta susirinkimams, koncertams ir renginiams. 

Sudarytos sąlygos naudotis kopijavimo aparatu, kopijavimo ir spausdinimo įranga aprūpinta kiekvienas 

pradinių klasių kabinetas. Mokykloje yra įkurta nedidelė gamtos ir technologinių mokslų laboratorija, 

priemonių kabinetas - saugykla. Naudojamasi mokinių ir pedagogų registrais, Nacionalinės švietimo 

agentūros sistema KELTAS, švietimo valdymo informacine sistema ŠVIS, Manomokykla.lt. 

Buhalteriniai duomenys tvarkomi naudojantis „Labbis“ ir VSAKIS programomis. 

 

PLANAVIMO SISTEMA 

 

Mokykla savo veiklą planuoja, rengdama trijų metų strateginį veiklos planą, metinį 

veiklos planą, mėnesio veiklos planą, mokslo metų ugdymo planą, metodinės grupės, vaiko gerovės 

komisijos, mokytojų atestacijos komisijos planus, atsižvelgdama į veiklos kokybės įsivertinimo 

rezultatus. Susipažinus ir remiantis šių dokumentų nuostatomis, rengiami klasių vadovų veiklos planai, 

dalykų ilgalaikiai planai bei neformaliojo švietimo užsiėmimų programos. Ugdomąją veiklą mokykla 

organizuoja rengdama pamokų ir neformaliojo švietimo užsiėmimų tvarkaraščius. Mokykloje nuolat 

vykdoma ugdomosios veiklos stebėsena ir vidaus kontrolė. Mokyklos veiklos stebėseną vykdo veiklos 

kokybės įsivertinimo ir stebėsenos darbo grupė. Direktorius stebi ir kontroliuoja kaip įgyvendinami 

strateginiai tikslai ir programos, numatytų uždavinių įvykdymas, vykdomų programų priemonių 

efektyvumas. Ugdomojo proceso ir pedagoginės veiklos stebėsena vykdoma pagal parengtą metinę 

stebėsenos programą. Metinių pokalbių metu vyksta kasmetinės veiklos aptarimas bei į(si)vertinimas. 

Rengiant strateginį ir kitus planus remiamasi viešumo, integralumo, lankstumo, pasiekiamumo, 

kryptingumo, dinamiškumo bei kokybinio pokyčio principais.  

Strateginiam planavimui formuluojami tikslai, uždaviniai ir numatant priemones 

siekiama, kad jie būtų: 

  Konkretūs – apibrėžti, tiksliai numatant rezultatus. 

  Įvardijamais kriterijais, nustatyti, ar tikslas, uždavinys pasiektas, koks padarytas 

progresas. 

  Įvertinant finansinius, materialiuosius ir žmogiškuosius išteklius bei laiko sąnaudas.  

  Orientuotųsi į pasirinktą kryptį, akcentuojant vaikų individualius poreikius bei tėvų/ 

globėjų lūkesčius. 
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  Realūs, pasiekiami laiko terminai, reikalingi uždaviniams ir priemonėms įgyvendinti, nustatomi 

planuose.  

Mažeikių Kazimiero Jagmino pradinė mokykla naudoja planavimo, informavimo ir komunikavimo 

sistemą: Administracijos ir mokytojų informaciniai pasitarimai vyksta kiekvieną savaitę. 2 kartus per 

pusmetį organizuojami Mokytojų tarybos posėdžiai. Ne rečiau kaip 2 kartus per metus vyksta 

susitikimai arba individualūs pokalbiai su mokinių tėvais (globėjais). Efektyviam informavimui ir 

komunikavimui mokykloje naudojamos priemonės: mobilusis telefoninis ryšys, mokyklos internetinė 

svetainė, socialiniai tinklai „Facebook“, uždaros kiekvienos klasės, darbuotojų socialinių tinklų grupės, 

elektroninis dienynas tamo.lt, dokumentų ir užduočių valdymo sistema DVS kontora. Su strateginiu 

planu ir veiklos planais supažindinama Mokyklos bendruomenė internetinėje svetainėje 

https://www.kjagminomok.lt/  

 

 

III. IŠORĖS IR VIDAUS VEIKSNIŲ ANALIZĖ (PEST) 

 

VEIKSNIAI IŠORINĖ APLINKA 

GALIMYBĖS  GRĖSMĖS 

POLITINIAI  Mokyklos procesus įtakoja 

įvairiais lygmenimis priimti 

dokumentai švietimo politikos 

klausimais. Mokykla savo 

veiklą grindžia pagrindiniais 

teisiniais dokumentais, 

reglamentuojančiais mokyklos 

veiklą: Lietuvos Respublikos 

Konstitucija, Lietuvos 

Respublikos Švietimo ir kitais 

įstatymais, Vaiko teisių 

konvencija, Lietuvos 

Respublikos Seimo, 

Vyriausybės, Švietimo, mokslo 

ir sporto ministerijos norminiais 

aktais, Mažeikių rajono 

savivaldybės tarybos 

sprendimais, savivaldybės mero 

įsakymais, administracijos 

direktoriaus įsakymais, 

Mažeikių rajono savivaldybės 

Rajono mokyklų tinklo 

pertvarka; Pedagogų stoka ir 

senėjantis jų amžius; 

dalykų ir pradinio ugdymo 

mokytojų trūkumas; 

Šiandieninių švietimo 

reikalavimų neatliepianti 

mokytojų pa 

dėjėjų kvalifikacija. 

https://www.kjagminomok.lt/


11 
 

administracijos švietimo, 

kultūros ir sporto skyriaus 

prioritetais, Mažeikių 

Kazimiero Jagmino pradinės 

mokyklos nuostatais. 

 

 

EKONOMINIAI  Mokyklos finansavimas 

priklauso nuo šalies ekonominės 

būklės; Įsitraukimas į šalies 

mastu organizuojamus projektus 

sudaro galimybes ugdymo 

aplinkų modernizavimui, 

mokymo priemonių įvairovės 

plėtimui; Įsitraukimas į 

Mažeikių miesto savivaldybės 

organizuojamus švietimo 

projektus sudaro galimybes 

pritraukti išteklius ugdymo 

aplinkų modernizavimui. 

-Mokyklos veiklos kokybės 

procesus lemia nuolat kintanti 

Etatinio darbo apmokėjimo 

tvarka, Mokinio krepšelio 

apskaičiavimo metodika, miesto 

demografiniai rodikliai; 

-Kai kurios mokyklos veiklos 

gali būti finansuojamos ir iš ES 

fondų ar kitų šaltinių, tačiau, dėl 

esamo nepakankamo mokinių 

skaičiaus, negali dalyvauti 

skelbiamuose projektuose ir taip 

gauti papildomų lėšų veiklos 

kokybei gerinti;  

-Nuo 2025 m. mokykla kaip 

juridinis asmuo nebegalės gauti 

1,2% GPM, kuris ženkliai 

prisidėdavo prie mokyklos 

aplinkos turtinimo;  

-Kasmet auga vadovėlių, 

mokymo priemonių, remonto 

darbų kainos, didėja išlaidos 

elektrai, vandeniui, aplinkai, 

higieninėms reikmėms 

SOCIALINIAI – 

DEMOGRAFINIAI  

Visos dienos mokyklos kūrimas 

ir aktyvus socialinių partnerių 

tinklas, bendradarbiavimas ir 

projektų įgyvendinimas 

užtikrina galimybę mokytis 

netradicinėse aplinkose,už 

mokyklos ribų, gerosios 

patirties sklaida, užtikrina 

Didžiausia demografinė 

problema – emigracija, 

gimstamumo mažėjimas, neaiški 

vietos savivaldos vizija į 

mokyklos išlikimo klausimą – 

svarbiausi tiesioginiai veiksniai, 

darantys įtaką mokinių skaičiaus 

mokykloje pokyčiams; Dalis 



12 
 

mokyklos žinomumą rajone; 

Teikiama specialiojo pedagogo, 

logopedo, socialinio pedagogo, 

psichologo, mokytojų padėjėjų 

pagalba užtikrins visapusišką 

mokinių įtrauktį; Siekiant ugdyti 

pozityvius vaikų bendravimo ir 

problemų sprendimo gebėjimus, 

mokykloje vykdomos 

prevencinės ir vaikų socialinių 

gebėjimų ugdymo programos. 

mokinių turi įvairių socialinių 

problemų: vaikai iš nepilnų 

šeimų, vaikai su tėvais grįžę iš 

užsienio, namuose nekalbama 

lietuviškai, tėvai laikinai išvykę 

į užsienį, tėvų bedarbystė ir 

pan.; Didėja specialiųjų 

poreikių, probleminio elgesio 

vaikų skaičius; Probleminių 

vaikų tėvai mažai bendrauja ir 

bendradarbiauja su mokytojais, 

klasių vadovais, kitais švietimo 

pagalbos specialistais; Prastėja 

mokinių fizinis aktyvumas, 

sveikata 

TECHNOLOGINIAI Mokinių ugdymas 

organizuojamas  išnaudojant 

turimą IKT bazę; Gerėjanti 

prieiga prie šiuolaikiško 

ugdymo turinio mokiniams 

patraukliomis formomis ir 

priemonėmis;  

Planingas mokyklos IKT bazės 

atnaujinimas kurs naujas 

ugdymo(si) aplinkas ir tai 

užtikrins geresnę ugdymo (si) 

kokybę, pasiekimų rezultatus. 

-Mokykloje naudojamos IKT 

greitai sensta, trūksta lėšų šiai 

įrangai atnaujinti;  

-Spartus IKT tobulėjimas ir jų 

diegimas pralenkia mokytojų 

kompetencijas ir mokyklos 

galimybes; -Netikslingas 

mokinių naudojimasis 

įvairiomis technologijomis 

didina socialinę atskirtį, mažina 

vaikų bendravimą, skurdina 

kalbos kultūrą, 

 

 

IV. VIDAUS VEIKSNIAI 

 

STIPRYBIŲ, SILPNYBIŲ, GRĖSMIŲ IR GALIMYBIŲ (SSGG) ANALIZĖ 

 

STIPRYBĖS SILPNYBĖS 

● Aukštos kvalifikacijos, nuolat 

besimokantys  pedagogai. 

● Efektyvi pagalbos mokiniui specialistų 

veikla. 

● Nepakankama mokinių motyvacija ir jų 

gebėjimas savarankiškai mokytis 

● Ribotas  bendradarbiavimas tarp pradinės 

ir pagrindinės ugdymo pakopos mokytojų. 
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● Ugdymas mokyklos gyvenimu. 

● Vykdomas šiuolaikiškas ugdymas, 

naudojant  informacines komunikacines 

technologijas, aktyviuosius ugdymo 

metodus.  

● Nuolat kuriama jauki išorinė aplinka, 

vidaus ugdymo(si) erdvės. 

● Įvairiapusis neformalus ugdymas, siekiant 

visos dienos mokyklos modelio 

įgyvendinimo. 

● Sudaromos galimybės skirtingų gebėjimų 

mokiniams realizuoti save įvairiose 

veiklose-vykdomas įtraukusis ugdymas. 

● Efektyviai veikianti mokyklos informacinė 

sistema: internetinė svetainė, elektroninis 

dienynas, socialiniai tinklai. 

● Sėkmingas turimų lėšų ir išteklių 

valdymas. 

 

● Pastato būklė (mokykla nėra renovuota). 

● Didėja mokinių, turinčių emocinių 

sutrikimų, skaičius, kyla sunkumai 

integruojant pamokose.  

● Nepakankamas tėvų švietimas 

psichologiniais ir pedagoginiais 

klausimais. 

● Dauguma mokytojų nepakankamai moka 

užsienio kalbas, kurios reikalingos 

tarptautinių projektų vykdymui. 

 

GRĖSMĖS GALIMYBĖS 

● Mokyklų tinklo optimizavimas  - 

savivaldybės vykdoma Mažeikių rajono 

mokyklų tinklo pertvarka ir mokinių 

srautų reguliavimas, neturint aiškių, 

skaidrių ir visoms mokykloms vienodai 

taikomų klasių komplektavimo kriterijų, 

kelia grėsmę mokyklos vystymuisi. 

● Savivaldybės lėšos, skirtos švietimui, 

neužtikrina švietimo įstaigų 

funkcionavimo. 

● Mažėjantis gimstamumas lemia mokinių 

skaičių mokykloje. 

● Didėjantis pedagoginės bendruomenės 

amžiaus vidurkis lemia mokytojų trūkumą. 

● Sparčiai vystantis IKT ir jų pritaikymas 

ugdymui pralenkia mokytojų galimybes 

kelti kompetencijas ir mokyklos 

galimybes. 

● Kai kurių tėvų nenoras priimti pedagogų, 

švietimo pagalbos specialistų 

rekomendacijas gali lemti nepakankamą 

švietimo pagalbą mokiniams. 

● Europos Sąjungos fondų paramos 

programos pritraukimas. 

● Atnaujintas ugdymo turinys skatina 

mokyklą kurti savą ugdymo turinio 

formavimo politiką, kuri leistų 

subalansuoti mokymosi krūvius, numatytų 

perėjimą nuo mokymo prie, 

individualizuoto, diferencijuoto mokymosi, 

skatintų kritinį mąstymą ugdant. 

● Skatinti ir didinti bendradarbiavimą su 

mokinių tėvais, kurti stiprią mokyklos 

bendruomenę. 

● Nuoseklus bendradarbiavimas su steigėju 

ieškant galimybių mokyklos pastato 

atnaujinimui.  

● Ugdymo(-si) aplinkų atnaujinimas ir 

modernizavimas, siekiant ugdymo 

kokybės.  

● Plėsti socialinių partnerių tinklą.  
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● Neigiama technologijų įtaka vaiko 

sveikatai ir dėmesio koncentracijai. 

● Mokinių tėvų didelis užimtumas, 

socialinės problemos, pozityvios tėvystės 

įgūdžių trūkumas.  

 

 

 

V. STRATEGINĖS IŠVADOS 

 

Atsižvelgus į vidaus ir išorės veiksnius, SSGG analizę, 2024 metų mokyklos veiklos kokybės 

įsivertinimo rezultatus, buvo nustatytos strateginės kryptys, leisiančios užtikrinti Mažeikių Kazimiero 

Jagmino  pradinės mokyklos mokinių ugdymo kokybinius pokyčius 2025-2027 metais. 

Užtikrinti kokybišką ir šiuolaikišką ugdymą, diegti inovatyvius mokymo metodus ir priemones, 

kurios skatintų mokinių motyvaciją bei gebėjimą savarankiškai mokytis. Stiprinti mokytojų 

bendradarbiavimą tarp skirtingų ugdymo pakopų, užtikrinant sklandų mokinių perėjimą ir ugdymo 

tęstinumą. Plėtojant mokytojų užsienio kalbų kompetencijas ir sudarant sąlygas dalyvauti 

tarptautiniuose projektuose, stiprinti pedagogų profesinį tobulėjimą ir prisidėti prie tarptautinės patirties 

sklaidos švietimo srityje. 

Sukurti šiuolaikišką ir jaukią mokymosi aplinką, inicijuoti mokyklos pastato atnaujinimą, 

bendradarbiaujant su steigėju ir pasinaudojant rėmėjų parama. Atnaujinus ir modernizavus ugdymo(si) 

erdves, sudaryti palankesnes sąlygos mokymuisi. Plėsti informacinių komunikacinių technologijų 

(IKT) naudojimą ugdymo procese, užtikrinant mokytojų kompetencijų tobulinimą šioje srityje, kad 

mokytojai galėtų efektyviai integruoti technologijas į ugdymo procesą. 

Pagerinti mokinių emocinę gerovę ir socialinius įgūdžius, sukurti ir įgyvendinti programas, skirtas 

emocinių sutrikimų prevencijai bei jų integracijai į ugdymo procesą. Organizuoti tėvų švietimą 

psichologiniais ir pedagoginiais klausimais, siekiant stiprinti bendradarbiavimą ir bendruomenės 

įsitraukimą. Plėtoti neformaliojo ugdymo veiklos, skatinančios mokinių socialinių įgūdžių ugdymą ir 

visos dienos mokyklos modelio, įgyvendinimą. 

Siekiant sukurti stiprią ir įsitraukusią mokyklos bendruomenę, skatinti aktyvų bendradarbiavimą su 

mokinių tėvais, plėsti socialinių partnerių tinklą bei organizuoti renginius ir iniciatyvas, stiprinančias 

mokyklos kultūrą ir vertybes. Tėvų įsitraukimas į mokyklos veiklą padės spręsti ugdymo išteklių 

stokos ar kitas problemas ir siekti geresnės mokyklos veiklos kokybės bei pažangos. Plėtojant 

socialinių partnerių tinklą, mokykla praturtins ugdymo turinį ir mokinių patirtis, o bendruomenės 

renginiai ir iniciatyvos stiprins mokyklos kultūrą bei vertybes, skatins bendruomenės narių įsitraukimą 

ir bendradarbiavimą. 
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VI. MOKYKLOS 2025-2027 METŲ VEIKLOS STRATEGIJA 

 

 

MOKYKLOS VIZIJA 

Mažeikių Kazimiero Jagmino pradinė mokykla – moderni, saugi, atvira kaitai ir visuomenei 

ugdymo įstaiga. 

  

MOKYKLOS MISIJA 

Atvira kaitai švietimo įstaiga, teikianti šiuolaikišką bendrąjį pradinį ugdymą kiekvienam 

mokiniui pagal galimybes bei poreikius, ugdanti vertybines nuostatas, padedanti pasirengti mokytis 

pagal pagrindinio ugdymo programas. 

  

MOKYKLOS VERTYBĖS 

● Mokiniai, siekiantys pažangos. 

● Tėvai, siekiantys bendradarbiavimo. 

● Mokytojai, siekiantys tobulėjimo. 

● Mokyklos vadovai, siekiantys valdymo demokratijos. 

 

Atsižvelgiant į Mažeikių Kazimiero Jagmino pradinės mokyklos SSGG analizę bei jos misiją ir 

viziją, siūlomi šie strateginiai tikslai: 

1. Ugdymo kokybės gerinimas ir mokinių pasiekimų didinimas 

o Uždaviniai: 

▪  Įdiegti inovatyvius mokymo metodus ir priemones, siekiant padidinti mokinių 

motyvaciją ir gebėjimą savarankiškai mokytis. 

▪  Stiprinti mokytojų bendradarbiavimą tarp pradinės ir pagrindinės ugdymo 

pakopų, siekiant užtikrinti sklandų mokinių perėjimą ir tęstinumą. 

▪  Plėtoti mokytojų užsienio kalbų kompetencijas, sudarant sąlygas dalyvauti 

tarptautiniuose projektuose. 

2. Mokyklos infrastruktūros ir ugdymo aplinkos modernizavimas 
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o Uždaviniai: 

▪  Bendradarbiaujant su steigėju ir pasinaudojant rėmėjų parama, inicijuoti 

mokyklos pastato renovaciją. 

▪  Atnaujinti ir modernizuoti ugdymo(si) aplinkas, siekiant sukurti šiuolaikišką ir 

jaukią mokymosi erdvę. 

▪  Plėsti informacinių komunikacinių technologijų (IKT) naudojimą ugdymo 

procese, užtikrinant mokytojų kompetencijų tobulinimą šioje srityje. 

3. Mokinių emocinės gerovės ir socialinių įgūdžių stiprinimas 

o Uždaviniai: 

▪  Sukurti ir įgyvendinti programas, skirtas mokinių emocinių sutrikimų prevencijai 

ir integracijai į ugdymo procesą. 

▪  Organizuoti tėvų švietimą psichologiniais ir pedagoginiais klausimais, siekiant 

stiprinti bendradarbiavimą ir bendruomenės įsitraukimą. 

▪  Plėtoti neformaliojo ugdymo veiklas, skatinančias mokinių socialinių įgūdžių 

ugdymą ir visos dienos mokyklos modelio įgyvendinimą. 

4. Mokyklos bendruomenės stiprinimas ir partnerystės plėtra 

o Uždaviniai: 

▪  Skatinti aktyvų bendradarbiavimą su mokinių tėvais, kuriant stiprią ir 

įsitraukusią mokyklos bendruomenę. 

▪  Plėsti socialinių partnerių tinklą, siekiant praturtinti ugdymo turinį ir mokinių 

patirtis. 

▪  Organizuoti bendruomenės renginius ir iniciatyvas, stiprinančias mokyklos 

kultūrą ir vertybes. 

 

1. Ugdymo kokybės gerinimas ir mokinių pasiekimų didinimas 

1.1. Stiprinti mokinių mokymosi motyvaciją ir savarankiško mokymosi gebėjimus. 

Priemonės Atsakingi 

asmenys 

Terminai Lėšos Laukiamas rezultatas 

2025 2026 2027 

1.1.1. Organizuoti 

mokymus ir 

seminarus 

Mokyklos 

vadovai, 

Metodinė 

+ + + MK¹, 

Žmogiškieji 

ištekliai 

-mokytojai įgis naujų žinių ir įgūdžių, 

leidžiančių efektyviau taikyti 

šiuolaikinius mokymo metodus, 
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mokytojams apie 

šiuolaikinius 

mokymo metodus, 

tokius kaip 

žaidybinimas, 

projektinis 

mokymasis ir 

diferencijuotas 

ugdymas. 

grupė, 

mokytojai 

pritaikant juos prie mokinių poreikių 

ir gebėjimų. 

- Įvairinant mokymo metodus, 

mokiniai bus labiau įtraukti į ugdymo 

procesą, kas skatins jų susidomėjimą 

ir norą mokytis. 

- Mokymai suteiks galimybę 

mokytojams dalintis gerąja patirtimi, 

bendradarbiauti ir kartu kurti bei 

tobulinti ugdymo strategijas. 

1.1.2. Kurti kartu 

su mokiniais ir jų 

tėvais 

individualius 

mokymosi planus, 

atsižvelgiant į 

mokinio stipriąsias 

puses ir 

tobulintinas sritis. 

Mokyklos 

vadovai, 

mokytojai, 

pagalbos 

mokiniui 

specialistai 

+ + + MK¹, 

Žmogiškieji 

ištekliai 

-kiekvienam mokiniui pritaikytas 

mokymosi planas leis atsižvelgti į jo 

asmeninius gebėjimus, poreikius ir 

interesus, taip užtikrinant efektyvesnį 

ir tikslingesnį mokymosi procesą. 

- bendras mokymosi planų kūrimas 

stiprins mokyklos, mokinių ir jų tėvų 

bendradarbiavimą, gerins tarpusavio 

supratimą ir sudarys sąlygas tėvams 

aktyviau dalyvauti vaiko ugdymo 

procese. 

1.1.3. Organizuoti 

susitikimus su 

tėvais, kuriuose 

būtų aptariama 

mokinių pažanga, 

motyvacija ir 

būdai, kaip tėvai 

gali prisidėti prie 

mokymosi proceso 

namuose. 

Mokyklos 

vadovai, 

mokytojai, 

specialistai 

+ + + MK¹, 

Žmogiškieji 

ištekliai 

- aktyvus tėvų įsitraukimas į 

mokymosi procesą namuose, 

remiantis mokytojų 

rekomendacijomis, padės mokiniams 

geriau suprasti mokomąją medžiagą ir 

pasiekti aukštesnių akademinių 

rezultatų. 

- reguliarūs susitikimai skatins atvirą 

dialogą tarp tėvų ir mokytojų, leis 

geriau suprasti mokinio poreikius ir 

kartu ieškoti efektyvių sprendimų, taip 

stiprinant partnerystę ugdymo 

procese. 

1.1.4. Įdiegti 

sistemą, kurioje 

būtų pripažįstami 

ir apdovanojami 

mokinių 

pasiekimai, 

siekiant skatinti jų 

motyvaciją. 

Mokyklos 

vadovai, 

metodinė 

grupė 

+ + +  -gavę pripažinimą už savo pastangas, 

mokiniai labiau pasitikės savo 

gebėjimais, kas teigiamai veiks jų 

savivertę ir skatins imtis naujų 

iššūkių; 

- Pripažinimas ir apdovanojimai už 

pasiekimus skatins mokinius siekti 

geresnių rezultatų, didins jų 

įsitraukimą į mokymosi procesą ir 

norą tobulėti. 

MK¹ - dotacija ugdymo reikmėms finansuoti 

1.2. Stiprinti mokytojų bendradarbiavimą tarp priešmokyklinės, pradinės ir pagrindinės ugdymo 

pakopų, siekiant užtikrinti sklandų mokinių perėjimą ir tęstinumą. 

Priemonės Atsakingi 

asmenys 

Terminai Lėšos Laukiamas rezultatas 

2025 2026 2027 

1.2.1. Organizuoti 

bendras metodines 

grupes, sudarytas iš 

Mokyklos 

vadovai, 

Metodinė 

+ + + MK¹, 

Žmogiškieji 

ištekliai 

-glaudus mokytojų 

bendradarbiavimas padės 

sukurti nuoseklią ugdymo 
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priešmokyklinio, 

pradinio ir 

pagrindinio ugdymo 

mokytojų, siekiant 

dalintis gerąja 

patirtimi, derinti 

ugdymo turinį ir 

metodus bei spręsti 

perėjimo iššūkius. 

grupė, 

mokytojai 

programą, atitinkančią mokinių 

poreikius ir gebėjimus, taip 

palengvinant jų adaptaciją 

pereinant iš vienos ugdymo 

pakopos į kitą; 

-bendros metodinės grupės 

sudarys sąlygas mokytojams 

kartu kurti ir taikyti suderintus 

ugdymo metodus bei turinį, 

užtikrinant ugdymo proceso 

tęstinumą ir kokybę visose 

ugdymo pakopose. 

1.2.2. Rengti 

reguliarius mokymus 

ir seminarus, 

kuriuose dalyvautų 

šių ugdymo pakopų 

mokytojai, siekiant 

tobulinti 

bendradarbiavimą, 

susipažinti su naujais 

ugdymo metodais ir 

aptarti mokinių 

perėjimo klausimus. 

Mokyklos 

vadovai, 

metodinė 

grupė 

+ + + MK¹, 

Žmogiškieji 

ištekliai 

- Reguliarūs mokymai ir 

seminarai skatins mokytojus 

dalintis patirtimi, gerinti 

tarpusavio komunikaciją ir 

bendradarbiavimą, kas prisidės 

prie vieningos ugdymo 

strategijos kūrimo; 

- Bendri mokymai suteiks 

galimybę mokytojams 

susipažinti su naujais ugdymo 

metodais ir suderinti ugdymo 

turinį, užtikrinant nuoseklų ir 

sklandų mokinių perėjimą tarp 

ugdymo pakopų. 

MK¹ - dotacija ugdymo reikmėms finansuoti 

1.3. Suteikti mokytojams galimybes dalyvauti užsienio kalbų kursuose ir skatinti jų įsitraukimą į 

tarptautinius projektus bei mainų programas. 

Priemonės Atsakingi 

asmenys 

Terminai Lėšos Laukiamas rezultatas 

2025 2026 2027 

1.3.1. Formuoti 

supratimą ir 

poreikį lavinti 

užsienio kalbos 

panaudojimo 

gebėjimus 

profesinėje srityje;  

Mokyklos 

vadovai, 

Metodinė 

grupė, 

mokytojai 

+ + + MK¹, 

Žmogiškieji 

ištekliai 

- mokytojai, dalyvaudami kalbų 

kursuose, įgis geresnius užsienio 

kalbų įgūdžius, kurie leis 

efektyviau bendrauti su 

tarptautiniais partneriais ir 

dalyvauti švietimo projektuose; 

- dalyvavimas tarptautiniuose 

projektuose suteiks mokytojams 

galimybę susipažinti su įvairiomis 

švietimo praktikomis, praplėsti 

tarpkultūrinį akiratį ir integruoti 

naujus, inovatyvius mokymo 

metodus į savo darbą, taip gerinant 

ugdymo kokybę. 

1.3.2. Sukurti 

sistemą, kuri 

Mokyklos 

vadovai, 

+ + + MK¹, 

Žmogiškieji 

- Sukurta sistema leis mokytojams 

lengviau pasiekti informaciją apie 
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palaiko ir remia 

mokytojų 

dalyvavimą 

tarptautiniuose 

projektuose bei 

mainų 

programose. 

metodinė 

grupė 

ištekliai tarptautines programas ir 

projektus, skatins juos aktyviau 

dalyvauti ir prisidėti prie bendrojo 

ugdymo kokybės gerinimo 

tarptautiniu mastu 

- palaikoma ir remiama 

dalyvavimas mainų programose 

suteiks mokytojams galimybę įgyti 

naujų žinių ir įgūdžių, kurie bus 

tiesiogiai taikomi ugdymo procese, 

padidindami jų kompetencijas. 

1.3.3. Organizuoti 

seminarus ir 

mokymus apie 

tarptautinį 

bendradarbiavimą, 

švietimo mainų 

galimybes ir 

užsienio kalbų 

įgūdžių reikšmę 

šiuolaikiniame 

ugdyme 

Mokyklos 

vadovai, 

metodinė 

grupė 

+ + + MK¹, 

Žmogiškieji 

ištekliai 

- mokymų metu mokytojai 

susipažins su įvairiomis 

tarptautinėmis mainų programomis 

ir bendradarbiavimo galimybėmis, 

kurios padės jiems aktyviau 

įsitraukti į švietimo iniciatyvas; 

- skatinti mokytojus gerinti savo 

užsienio kalbų žinias ir gebėjimus, 

tai prisidės prie efektyvesnio 

tarptautinio bendravimo, 

užtikrinant geresnį integravimą į 

tarptautinius švietimo projektus. 

MK¹ - dotacija ugdymo reikmėms finansuoti 

2. Mokyklos infrastruktūros ir ugdymo aplinkos modernizavimas 

2.1.  Bendradarbiaujant su steigėju ir pasinaudojant steigėjo parama, inicijuoti mokyklos pastato 

renovaciją. 

Priemonės Atsakingi 

asmenys 

Terminai Lėšos Laukiamas rezultatas 

2025 2026 2027 

2.1.1. . Parengti ir 

pateikti paraiškas 

dėl mokyklos 

pastato 

renovacijos 

finansavimo. 

Mokyklos 

vadovai, 

+ + + KT² 

Žmogiškieji 

ištekliai 

- Paraiškų pateikimas ir tinkamas 

jų parengimas padės gauti 

reikalingą finansavimą mokyklos 

pastato renovacijai iš steigėjo  arba 

kitų paramos šaltinių; 

- sėkmingai pateikus ir gavus 

finansavimą, bus užtikrintas 

greitesnis renovacijos projekto 

pradėjimas, kas leis pagerinti 

mokyklos infrastruktūrą ir sukurti 

geresnes ugdymo sąlygas. 

2.1.2.Pasitelkiant 

specialistus, 

parengti išsamų 

renovacijos 

projektą, kuriame 

būtų įvertinta 

mokyklos pastato 

būklė, numatomi 

Mokyklos 

vadovai  

+ + + KT² 

Žmogiškieji 

ištekliai 

- parengtas projektas suteiks aiškų 

ir išsamų planą, apimantį pastato 

būklės įvertinimą, numatomus 

renovacijos darbus ir tikslų 

finansinių išteklių poreikį, 

užtikrindamas skaidrumą ir 

efektyvų resursų paskirstymą; 

- Pasiruošus išsamų projektą, bus 
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renovacijos darbai 

ir finansiniai 

poreikiai. 

lengviau pateikti paraiškas dėl 

finansavimo, padidinant tikimybę 

gauti reikalingą paramą 

renovacijos darbams atlikti. 

2.1.3. Sudaryti 

sutartį su 

mokyklos steigėju 

ir vietos valdžia 

dėl finansavimo iš 

savivaldybės 

biudžeto, ieškoti 

privačių rėmėjų. 

Mokyklos 

vadovai  

+ + + KT² 

Žmogiškieji 

ištekliai 

-sudarius sutartį su steigėju ir 

vietos valdžia, bus gauta dalis 

finansavimo renovacijos projektui 

iš savivaldybės biudžeto, kas leis 

padengti dalį išlaidų ir paspartinti 

projektą; 

-atlikus paiešką ir užmezgus ryšius 

su privačiais rėmėjais, bus 

papildomai gauta parama 

renovacijai, padidinant 

finansavimo lygį ir užtikrinant 

projekto tęstinumą bei kokybę. 

²KT - kitos lėšos: Gyventojų ir tiekėjų parama; Projektų lėšos ir k 

 

2.2. Atnaujinti ir modernizuoti ugdymo(si) aplinkas, siekiant sukurti šiuolaikišką ir jaukią 

mokymosi erdvę. 

Priemonės Atsakingi 

asmenys 

Terminai Lėšos Laukiamas rezultatas 

2025 2026 2027 

2.2.1. Atlikti 

mokyklos patalpų 

ir ugdymo erdvių 

auditą, siekiant 

nustatyti 

prioritetines sritis 

atnaujinimui, ir 

parengti 

modernizavimo 

planą. 

Mokyklos 

vadovai 

+ + + KT 

Žmogiškieji 

ištekliai 

- Audito rezultatai padės tiksliai 

identifikuoti erdves, kurios 

reikalauja skubaus atnaujinimo, ir 

prioritetizuoti darbus, kad būtų 

pasiektas maksimalus poveikis 

mokymosi aplinkoms; 

- Sukurtas aiškus ir praktiškas 

planas, kuriame būtų išdėstyti 

konkretūs žingsniai, terminai ir 

ištekliai, reikalingi patalpų ir 

ugdymo erdvių modernizavimui, 

užtikrinant sėkmingą ir efektyvų 

projektų įgyvendinimą. 

2.2.2. Sukurti 

interaktyvias ir 

ergonomiškas 

klasių erdves, 

naudoti modernias 

technologijas, 

kurios skatins 

aktyvų mokymąsi 

ir leis mokytojams 

šiuolaikiškai 

dirbti. 

Mokyklos 

vadovai, 

mokytojai 

+ + + KT 

Žmogiškieji 

ištekliai 

- interaktyvios ir ergonomiškos 

erdvės, aprūpintos moderniomis 

technologijomis, skatins mokinius 

aktyviau dalyvauti pamokose, 

didinant jų įsitraukimą ir 

motyvaciją; 

- Naudojant technologijas, 

mokytojai pritaikys įvairius 

mokymo metodus (pvz., projektinį 

mokymą, bendradarbiavimą), 

gerinant ugdymo kokybę ir 

padedant personalizuoti mokymo 

procesą pagal mokinių poreikius. 
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2.2.3. Atnaujinti 

mokyklos aplinką 

ir sukurti vietas, 

kur mokiniai 

galėtų laisvai 

mokytis, bendrauti 

ir atsipalaiduoti, 

taip užtikrinant 

geresnes 

socializacijos ir 

kūrybiškumo 

skatinimo 

galimybes 

Mokyklos 

vadovai 

+ + + KT, 

Žmogiškieji 

ištekliai 

- atnaujintos poilsio, diskusijų ir 

kūrybinės erdvės padės mokiniams 

geriau socializuotis, dalintis 

idėjomis ir dirbti grupėse, 

skatindamos kūrybiškumą ir 

bendradarbiavimą; 

- sukūrus jaukias erdves poilsiui ir 

laisvam mokymuisi, bus padidinta 

mokinių emocinė gerovė ir 

mažinamas stresas, kas prisidės 

prie jų gebėjimo geriau susikaupti 

ir mokytis 

 

 

2.3. Plėsti informacinių komunikacinių technologijų (IKT) naudojimą ugdymo procese, 

užtikrinant mokytojų kompetencijų tobulinimą šioje srityje. 

Priemonės Atsakingi 

asmenys 

Terminai Lėšos Laukiamas rezultatas 

2025 2026 2027 

2.3.1. Įsigyti 

naujausią IKT 

įrangą ir 

organizuoti 

mokymus 

mokytojams, 

siekiant 

efektyvaus 

technologijų 

integravimo į 

ugdymo procesą. 

Mokyklos 

vadovai, 

Metodinė 

grupė, 

mokytojai 

+ + + MK, KT, 

Žmogiškieji 

ištekliai 

- po mokymų ir naujos įrangos 

įsigijimo, mokytojai naudos 

šiuolaikines technologijas pamokose, 

tai sustiprins pamokų kokybę ir 

didins mokinių įsitraukimą; 

- mokytojai taps labiau užtikrinti 

savo gebėjimu naudoti technologijas, 

o tai padidins jų gebėjimą pritaikyti 

šiuolaikines ugdymo metodikas, 

inovatyvias technologijas ugdymo 

procese 

2.3.2. Skatinti 

mokytojų 

bendradarbiavimą, 

kad būtų 

perduodama 

geriausia praktika, 

dalijamasi 

patirtimi ir 

nuolatos 

tobulinamos 

technologijų 

naudojimo 

galimybės  

Mokyklos 

vadovai, 

metodinė 

grupė, 

mokytojai 

+ + + MK, 

Žmogiškieji 

ištekliai 

- bendradarbiaujant su kolegomis, 

mokytojai pasidalins geriausia 

praktika, įgis naujų idėjų ir metodų, 

kaip geriau integruoti technologijas į 

pamokas, kas pagerins jų profesinius 

įgūdžius ir tobulins technologijų 

taikymo lygį; 

- Formuosis bendruomenė, kuri 

aktyviai dalinsis idėjomis ir 

sprendimais, susijusiais su 

technologijų naudojimu, padedant 

spręsti iššūkius ir kurti nuolatinį 

tobulinimo procesą. Tai skatins 

mokytojų kūrybiškumą ir 

bendradarbiavimą. 

2.3.3. Parengti Mokyklos + + + Žmogiškieji - IKT bus naudojamos tiek 
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išsamų planą, 

kuris apimtų 

technologijų 

naudojimą 

įvairiose 

pamokose, 

projektiniuose 

darbuose ir 

vertinime, siekiant 

užtikrinti, kad 

IKT būtų 

naudojamos 

nuosekliai ir 

efektyviai visose 

ugdymo proceso 

dalyse. 

vadovai,  

darbo 

grupė, 

mokytojai 

ištekliai pamokose, tiek projektuose ir 

vertinime pagal iš anksto parengtą 

planą, užtikrinant sklandų ir 

nuoseklų jų taikymą, kas prisidės 

prie mokymo efektyvumo ir mokinių 

pasiekimų gerinimo; 

- parengtas planas suteiks 

mokytojams aiškias gaires ir 

metodikas, kaip panaudoti 

technologijas įvairiose pamokose, 

siekiant pagerinti mokymo kokybę, 

padidinti mokinių įsitraukimą ir 

pritaikyti šiuolaikinius ugdymo 

metodus. 

 

3. Mokinių emocinės gerovės ir socialinių įgūdžių stiprinimas 

3.1. Sukurti ir įgyvendinti programas, skirtas SUP mokinių integracijai į ugdymo procesą. 

Priemonės Atsakingi 

asmenys 

Terminai Lėšos Laukiamas rezultatas 

2025 2026 2027 
3.1.1. Kiekvienam 

SUP mokiniui 

parengtas 

individualus 

ugdymo planas, 

kuriame 

atsižvelgiama į 

mokinio stipriąsias 

ir tobulintinas sritis. 

Pritaikant metodus 

ir priemones, 

užtikrinama, kad 

mokinys galėtų 

aktyviai dalyvauti 

ugdymo procese. 

Mokyklos 

vadovai, 

VGK, 

mokytojai 

+ + + MK, 

Žmogiškieji 

ištekliai 

- pritaikius individualizuotas 

ugdymo priemones, mokiniai 

geriau įsisavins mokymosi turinį ir 

pasieks aukštesnį pasiekimų lygį, 

atsižvelgiant į jų specialiuosius 

poreikius ir gebėjimus; 

- individualūs ugdymo planai 

užtikrins, kad SUP mokiniai 

jaustųsi įtraukti į klasės 

bendruomenę, galės aktyviai 

dalyvauti pamokose ir veiklose, 

kas padės jiems pasiekti geresnį 

socialinį ir mokymosi rezultatą. 

2.3.2. Įdiegti 

paramos sistemas, 

kuriomis remiamas 

SUP mokinių 

integravimas į 

ugdymo procesą, 

įtraukiant švietimo 

pagalbos 

specialistus, siekiant 

tikslingo ugdymo  

Mokyklos 

vadovai, 

metodinė 

grupė, 

Pagalbos 

mokiniui 

specialistai 

+ + + MK, KT, 

Žmogiškieji 

ištekliai 

-kartu su švietimo pagalbos 

specialistais pritaikyti metodai leis 

SUP mokiniams pasiekti geresnių 

mokymosi rezultatų, atsižvelgiant į 

jų specifinius poreikius ir 

gebėjimus, todėl jie galės sparčiau 

įsisavinti žinias ir tobulėti; 

-gerai funkcionuos ir įtrauks 

mokymosi aplinka, kurioje SUP 

mokiniai aktyviai dalyvaus ir bus 

remiami pagal savo poreikius 

2.3.3. Rengti Mokyklos + + + MK, -Mokytojai įgis žinių ir įgūdžių, 



23 
 

mokymus ir 

seminarus 

mokytojams, kur jie 

galėtų įgyti žinių 

apie SUP mokinių 

ugdymą, pritaikant 

diferencijuotas 

mokymo metodikas 

ir technologijas, 

užtikrinant geresnį 

mokinių 

integravimą į 

bendrąjį ugdymo 

procesą 

vadovai, 

metodinė 

grupė 

Žmogiškieji 

ištekliai 

leidžiančių efektyviau pritaikyti 

diferencijuotas mokymo 

metodikas ir technologijas SUP 

mokinių ugdymui; 

-SUP mokiniai jausis geriau 

integruoti į bendrąją grupę, o jų 

įsitraukimas į pamokas ir socialinį 

gyvenimą bus sklandesnis, dėl 

efektyvesnio ir asmeniškesnio 

ugdymo. 

 

3.2. Organizuoti tėvų švietimą psichologiniais ir pedagoginiais klausimais, siekiant stiprinti 

bendradarbiavimą ir bendruomenės įsitraukimą. 

Priemonės Atsakingi 

asmenys 

Terminai Lėšos Laukiamas rezultatas 

2025 2026 2027 

3.2.1. 
Organizuoti 

reguliarius 

seminarus ir 

diskusijas tėvams 

apie vaikų 

psichologiją, 

ugdymą ir 

bendravimo su 

vaikais 

strategijas. 

Mokyklos 

vadovai, 

Metodinė 

grupė, 

mokytojai 

+ + + MK, KT, 

Žmogiškieji 

ištekliai 

- tėvai įgis praktinių žinių ir 

įgūdžių, kaip efektyviau palaikyti 

vaiko emocinę gerovę ir ugdymo 

procesą, taikydami 

psichologinius ir pedagoginius 

metodus kasdieniniame 

gyvenime; 

- tėvų pasitikėjimas pedagogais ir 

švietimo sistema padidės, o 

bendradarbiavimas tarp mokyklos 

ir šeimos taps efektyvesnis, dėl 

bendrų žinių apie vaikų ugdymą 

ir psichologiją. 

3.2.2. Sukurti ir 

dalintis išteklių 

paketu 

(pavyzdžiui, 

knygomis, 

straipsniais, 

video medžiaga), 

skirtu tėvų 

psichologiniam ir 

pedagoginiam 

švietimui 

Mokyklos 

vadovai, 

komunikacinė  

grupė 

+ + + Žmogiškieji 

ištekliai 

- skatins tėvus tobulinti savo 

žinias ir įgūdžius, tai padidins jų 

pasitikėjimą sprendžiant su vaikų 

ugdymu susijusias problemas; 

- sukurti nuolatinį švietimo 

resursų prieinamumą tėvams, 

užtikrinant, kad jie galėtų naudoti 

šiuos išteklius pagal poreikį ir 

taip aktyviau prisidėti prie vaikų 

ugdymo ir jų gerovės. 

3.2.3. Teikti 

tėvams  

individualias 

pedagogines, 

psichologines 

Mokyklos 

vadovai, 

pagalbos 

mokiniui 

specialistai, 

+ + + Žmogiškieji 

ištekliai 

- tėvai gaus konkretų ir pritaikytą 

pagalbos planą, kuris padės jiems 

geriau suprasti savo vaikų 

poreikius ir ugdymo metodus, 

atitinkančius jų raidos etapą; 
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konsultacijas dėl 

vaikų ugdymo ir 

raidos klausimų 

mokytojai - skatins tėvų įsitraukimą į 

ugdymo procesą ir leis 

pedagoguose bei švietimo 

specialistuose matyti stipresnį 

tėvų palaikymą bei aktyvų jų 

dalyvavimą, kas gali pagerinti 

mokinių ugdymo kokybę. 

 

 

3.3. Plėtoti neformaliojo ugdymo veiklas, skatinančias mokinių socialinių įgūdžių ugdymą ir visos 

dienos mokyklos modelio įgyvendinimą. 

Priemonės Atsakingi 

asmenys 

Terminai Lėšos Laukiamas rezultatas 

2025 2026 2027 

3.3.1. Sukurti ir 

pasiūlyti įvairias 

popamokines 

veiklas, kurios 

skatintų mokinių 

socialinių 

įgūdžių ugdymą, 

bendradarbiavim

ą ir asmeninį 

tobulėjimą. 

Mokyklos 

vadovai, 

mokytojai 

+ + + MK, 

Žmogiškieji 

ištekliai 

- padidės mokinių 

dalyvavimas socialinėse ir 

kūrybinėse veiklose, skatins jų 

aktyvumą ir bendradarbiavimą 

grupėse; 

-sieksime, kad mokiniai taptų 

geresni bendradarbiai, 

išmoktų valdyti konfliktus, 

gerinti komunikaciją ir siekti 

bendrų tikslų, kas pagerins jų 

tarpusavio santykius ir 

mokymosi procesą. 

3.3.2. Įdiegti 

popamokinę 

veiklą, 

apimančią 

pamokas, 

kuriose 

dalyvauja tiek 

pradinio, tiek 

pagrindinio 

ugdymo 

mokiniai, kad 

būtų skatinamas 

tarpsritinis 

bendradarbiavim

as ir 

užtikrinamas 

sklandus 

perėjimas tarp 

ugdymo pakopų. 

 

Mokyklos 

vadovai, 

metodinė 

grupė, 

Mokyklos 

alumnai 

+ + + MK, 

Žmogiškieji 

ištekliai 

- mokiniai įgis geresnį 

supratimą apie tai, kas jų 

laukia pagrindinėje 

mokykloje, o 

bendradarbiavimas su 

vyresniais mokiniais padės 

lengviau prisitaikyti prie naujų 

reikalavimų ir užduočių; 

- sustiprės tarpsritinis 

bendradarbiavimas tarp 

mokytojų, o tai leis efektyviau 

derinti mokymo metodus ir 

atsižvelgti į mokinių 

skirtingus ugdymosi etapus 

bei poreikius. 
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3.3.3. Sukurti 

neformaliojo 

ugdymo 

programas, 

integruojančias 

gyvenimo 

įgūdžių ugdymą  

ir socialinius 

projektus, 

kuriuose 

mokiniai galėtų 

praktikuoti 

mokykloje įgytas 

žinias 

Mokyklos 

vadovai, 

metodinė 

grupė 

+ + + MK, 

Žmogiškieji 

ištekliai 

- per socialinius projektus 

mokiniai galės įgyti vertingos 

patirties, kuri padės jiems 

geriau prisitaikyti prie 

gyvenimo iššūkių ir stiprins jų 

pasitikėjimą savimi; 

- mokiniai suvoks savo 

vaidmenį visuomenėje, 

prisidės prie vietos 

bendruomenės projektų ir 

praktikuos bendradarbiavimą 

su įvairiomis grupėmis, 

ugdydami savo pilietines 

vertybes ir atsakomybę 

 

4. Mokyklos bendruomenės stiprinimas, partnerystės plėtra ir naujų pedagogų 

integracija 

4.1. Skatinti aktyvų bendradarbiavimą su mokinių tėvais, kuriant stiprią ir įsitraukusią 

mokyklos bendruomenę. 

Priemonės Atsakingi 

asmenys 

Terminai Lėšos Laukiamas 

rezultatas 2025 2026 2027 

4.1.1. Organizuoti reguliarus 

susitikimus ir informacinius 

renginius tėvams, kuriuose būtų 

aptariami mokinių pasiekimai, 

ugdymo tikslai, pedagoginės 

naujovės ir bendros 

bendruomenės iniciatyvos. 

Mokyklos 

vadovai, 

Klasių 

vadovai 

+ + + Žmogiškieji 

ištekliai 

- tėvai geriau 

supranta mokyklos 

tikslus ir 

pasiekimus, 

aktyviau dalyvauja 

tiek 

individualiuose, 

tiek grupiniuose 

susitikimuose, kas 

padeda kurti 

tvirtesnį ryšį su 

mokyklos 

bendruomene; 

- tėvų 

pasitenkinimas ir 

pasitikėjimas 

mokyklos veikla 

bei jos 

pedagoginiais 

metodais. 

4.1.2. Įtraukti tėvus į mokyklos 

renginius ir veiklas, projektus, 

šventes, iniciatyvas, kurios 

stiprintų bendruomenės jausmą ir 

Mokyklos 

vadovai,  

darbo 

grupės 

+ + + Žmogiškieji 

ištekliai 

- tėvai dalyvauja 

įvairiuose 

renginiuose, 

projektuose ir 
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skatintų aktyvų dalyvavimą. šventėse, todėl 

stiprėja ryšys su 

mokykla, padidėja 

jų dalyvavimas 

ugdymo procese ir 

bendruomenės 

veikloje; 

- sukurta stipresnė 

ir vieningesnė 

mokyklos 

bendruomenė. 

4.1.3. Įsteigti tėvų komitetus ar 

darbo grupes, kurios aktyviai 

dalyvautų mokyklos veikloje ir 

sprendimų priėmime. 

Mokyklos 

vadovai, 

metodinė 

grupė 

+ + + Žmogiškieji 

ištekliai 

- padidėjęs tėvų 

įsitraukimas į 

mokyklos 

sprendimų 

priėmimo 

procesus; 

- stipresnė 

bendruomenės 

sąveika ir 

glaudesnis 

bendradarbiavimas 

tarp mokyklos ir 

šeimos. 

 

 

4.2. Plėsti socialinių partnerių tinklą, siekiant praturtinti ugdymo turinį ir mokinių patirtis. 

Priemonės Atsakingi 

asmenys 

Terminai Lėšos Laukiamas rezultatas 

2025 2026 2027 

4.2.1. Užmegzti 

partnerystes su 

vietos įmonėmis, 

kultūros centru, ne 

pelno 

organizacijomis, 

sveikatos 

priežiūros 

įstaigomis ir 

kitomis 

institucijomis, kad 

būtų 

organizuojami 

edukaciniai 

renginiai, 

projektai ir 

Mokyklos 

vadovai, 

Klasių 

vadovai 

+ + + Žmogiškieji 

ištekliai, 

Kultūros 

pasas 

- Padidėjęs mokinių dalyvavimas 

realiuose miesto projektuose ir 

renginiuose; 

- sukurti ilgalaikiai 

bendradarbiavimo santykiai su 

vietos partneriais, kurie suteikia 

galimybes mokyklos 

bendruomenei nuolat dalyvauti 

bendruose projektuose ir 

renginiuose, taip praturtindami 

ugdymo procesą ir padidindami 

mokinių susidomėjimą įvairiomis 

profesijomis bei socialiniais 

klausimais. 
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praktikos, 

praturtinantys 

mokinių žinias ir 

įgūdžius. 

4.2.2. Organizuoti 

mokinių 

dalyvavimą 

tarptautiniuose 

projektuose. 

Mokyklos 

vadovai, 

mokytojai 

+ + + Žmogiškieji 

ištekliai 

- Išplėsta mokinių tarptautinė 

patirtis ir kultūrinis supratimas, 

leidžiant jiems bendrauti su 

bendraamžiais iš kitų šalių, plėtoti 

kalbinius ir kultūrinius įgūdžius; 

- Praktinis įgūdžių ir žinių 

pritaikymas tarptautiniuose 

projektuose, leidžiantis mokiniams 

įgyti vertingų kompetencijų, 

kurios pagerins jų mokymosi 

motyvaciją, savarankiškumą ir 

pasirengimą ateities iššūkiams. 

4.2.3. Skatinti 

mokinių 

dalyvavimą vietos 

bendruomenės 

veiklose ir 

savanoriškoje 

veikloje. 

Mokyklos 

vadovai, 

mokytojai, 

socialinis 

pedagogas 

+ + + MK¹, 

Žmogiškieji 

ištekliai 

- Padidėjęs mokinių socialinis 

įsitraukimas ir atsakomybė, 

skatindamas juos aktyviai prisidėti 

prie vietos bendruomenės gerovės; 

- Plėtojami mokinių lyderystės ir 

bendradarbiavimo įgūdžiai, 

suteikiant jiems galimybę dirbti 

komandoje, spręsti praktinius 

iššūkius ir tobulinti organizacinius 

gebėjimus. 

 

4.3. Organizuoti bendruomenės renginius ir iniciatyvas, stiprinančias mokyklos kultūrą ir 

vertybes. 

Priemonės Atsakingi 

asmenys 

Terminai Lėšos Laukiamas rezultatas 

2025 2026 2027 

4.3.1. Organizuoti 

metinius mokyklos 

bendruomenės 

renginius, tokius 

kaip sporto šventės, 

kultūriniai vakarai 

ar savanorystės 

akcijos, 

skatinančias 

bendruomeniškumą. 

Mokyklos 

vadovai, 

Klasių 

vadovai, 

Renginių 

grupė 

+ + + Žmogiškieji 

ištekliai 

- Didės mokyklos 

bendruomenės įsitraukimas ir 

dalyvavimas renginiuose, 

stiprės bendruomeniškumo 

suvokimas; 

- Teigiamos mokinių socialinės 

ir emocinės kompetencijos – 

mokiniai ugdys bendravimo, 

komandinio darbo ir socialinės 

atsakomybės įgūdžius. 

4.3.2. Inicijuoti 

temines diskusijas 

ir kūrybines 

dirbtuves, kurios 

skatintų mokinius, 

mokytojus ir tėvus 

Mokyklos 

vadovai, 

renginių 

grupė 

+ + + KT 

Žmogiškieji 

ištekliai 

-bus skatinamas bendras 

mokyklos vertybių supratimas 

ir susitarimai; 

- didės tėvų ir mokytojų 

bendradarbiavimas; 

-skatins savianalizę - mokiniai 
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reflektuoti apie 

bendras vertybes 

gebės reflektuoti ir įsivertinti 

savo elgesį. 

4.3.3. Įtraukti 

mokinius į 

socialines 

iniciatyvas ir 

savanoriškas 

veiklas, kurios būtų 

orientuotos į 

socialinę 

atsakomybę ir 

mokyklos vertybių 

puoselėjimą 

Mokyklos 

vadovai, 

klasių 

vadovai, 

renginių 

grupė 

+ + + KT 

Žmogiškieji 

ištekliai 

- skatins mokinių socialinį 

atsakingumą ir pilietinę 

atsakomybę – mokiniai 

aktyviai dalyvaus socialinėse 

iniciatyvose; 

- stiprės mokinių vertybinės 

nuostatos ir mokyklos kultūros 

formavimas, siekiant mokyklos 

kultūros kūrimo.  

 

 

 

4.4. Pritraukti naujus pedagogus ir užtikrinti jų sėkmingą integraciją į mokyklos bendruomenę. 

Priemonės Atsakingi 

asmenys 

Terminai Lėšos Laukiamas rezultatas 

2025 2026 2027 

4.4.1. Sukurti 

naujų pedagogų 

mentorystės 

programą, kurioje 

patyrę mokytojai 

padėtų naujiems 

kolegoms 

adaptuotis ir 

tobulėti 

profesinėje 

srityje. 

Mokyklos 

vadovai, 

Klasių 

vadovai 

+ + + MK, 

Žmogiškieji 

ištekliai 

- greitesnė naujų pedagogų 

integracija į mokyklos 

bendruomenę ir darbo aplinką; 

- pagerėjusi pedagogų 

profesinė kompetencija ir 

pasitenkinimas darbu – 

mentorystės programa prisidės 

prie nuolatinio profesinio 

tobulėjimo, suteikiant naujiems 

pedagogams vertingų žinių, 

patarimų ir pagalbos. 

4.4.2. Organizuoti 

reguliarius 

susitikimus ir 

mokymus 

naujiems 

pedagogams, 

supažindinant 

juos su mokyklos 

vertybėmis, 

tradicijomis ir 

ugdymo 

metodikomis. 

Mokyklos 

vadovai, 

metodinė 

grupė, 

mokytojai 

+ + + Žmogiškieji 

ištekliai 

- greitesnis naujų pedagogų 

prisitaikymas prie mokyklos 

kultūros ir darbo aplinkos; 

- pagerėjusi mokytojų 

profesinė veikla ir komandinė 

dvasia – nuolatinis naujų 

pedagogų tobulinimas per 

mokymus padidins jų 

kompetenciją ir pasitikėjimą 

savo profesine veikla, tai 

prisidės prie bendro mokyklos 

darbo kokybės gerinimo. 
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4.4.3. Skatinti 

naujų pedagogų 

įsitraukimą į 

mokyklos 

bendruomenės 

veiklas, suteikiant 

jiems galimybes 

dalyvauti 

projektuose, 

renginiuose ir 

iniciatyvose. 

Mokyklos 

vadovai, 

bendruomenė 

+ + + Žmogiškieji 

ištekliai 

- suteikus galimybes dalyvauti 

įvairiuose projektuose ir 

renginiuose, nauji pedagogai 

jausis labiau įtraukti į 

mokyklos gyvenimą, greičiau 

susipažins su kolegomis ir 

mokiniais, o tai skatins jų 

aktyvų dalyvavimą ir 

bendradarbiavimą; 

- nauji pedagogai, 

dalyvaujantys įvairiose 

iniciatyvose ir renginiuose, 

prisidės prie bendro mokyklos 

tikslų ir vertybių puoselėjimo, 

kas paskatins didesnį 

kolektyvo vieningumą. 

 

 

 

VII. STRATEGINIO PLANO ĮGYVENDINIMO PRIEŽIŪRA 

Strateginio plano įgyvendinimo priežiūra atliekama viso proceso metu ir visais lygiais. Už 

strateginio plano įgyvendinimą atsako Mažeikių Kazimiero Jagmino  pradinės mokyklos direktorius, 

kuris kontroliuoja ir stebi, ar Mokykla įgyvendina strateginius tikslus, ar atsakingi darbuotojai 

efektyviai vykdo suderintų uždavinių ir priemonių įgyvendinimą. Iškilus poreikiui, atlikus Mokyklos 

veiklos kokybės įsivertinimą ar išorės vertinimą, Mažeikių Kazimiero Jagmino  pradinės mokyklos 

2025-2027 metų strateginis planas gali būti koreguojamas keičiant strateginius tikslus, uždavinius ar 

įgyvendinimo priemones. Už plano tikslinimą atsako strateginio plano rengimo darbo grupė. 

_____________________________________________________________________________ 

 

 

 


